CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao
CNPJ: 37.115.524/0001-38

]
Periodo: 01/03/2017 a 31/03/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 472.369,60 332.118,34 Despesa Orcamentaria 216.417,28 179.764,47
RECEITA REALIZADA 472.369,60 332.118,34 CREDITO EMPENHADO — PAGO 216.417,28 179.764,47
RECEITA CORRENTE 348.268,50 332.118,34 DESPESA CORRENTE 216.417,28 179.764,47
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 323.240,49 243.184,51 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 36.863,64 35.750,19
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 317.690,94 239.147,80 ENCARGOS PATRONAIS 12.042,98 10.170,74
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 298.822,63 220.543,31 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 167.510,66 133.843,54
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 18.868,31 18.604,49
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 2.620,00 1.609,62
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 2.620,00 1.609,62
FUNDO DE SECOES 2.929,55 2.427,09
RECEITA DE SERVICOS 10.974,29 5.894,84
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 10.648,86 5.562,77
E;’I%_.;I:ﬁgTOS COM EXPEDICOES DE 325,43 332,07
FINANCEIRAS 14.053,72 13.435,09
ATUALIZAGAO MONETARIA 14.053,72 13.435,09
MULTAS SOBRE ANUIDADES 7.331,10 5.497,75
EIEmLI{lI\éE?QA(;éo DE DEP. BANC. E APLICAGOES 6.722,62 7.937,34
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 69.603,90
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/03/2017 a 31/03/2017

Exercicio Atual Exercicio Anterior

INDENIZACOES E RESTITUIGCOES
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depodsitos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Fortaleza-CE, 31 de margo de 2017

Daniel Berigre Mateus Filgueira

Contador
CRC-CE/014.353/0-7
366.542.303-10

124.101,10
124.101,10
124.101,10

52.463,93

9.601,15

42.862,78

1.215.754,26

1.215.754,26

1.740.587,79

69.603,90

50.598,53

10.658,37
39.940,16
1.311.436,55
1.311.436,55

1.694.153,42

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

52.913,54 51.656,93
9.575,42 11.177,04
43.338,12 40.479,89

1.471.256,97 1.462.732,02

1.471.256,97 1.462.732,02

1.740.587,79 1.694.153,42

Jodo Paulo Lopes Coelho
Conselheiro Tesoureiro
CRP11/5638
010.378.713-59

Impresso em: 21/02/2018 09:29
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Diego Mendonga Viana
Conselheiro Presidente
CRP11/6632
025.369.423-09
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